
Oświadczenie złożone 

przez senatora Przemysława Termińskiego 

na 10. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 lutego 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zadanie pn. „S10 Toruń – Bydgoszcz wraz z węzłem Czerniewice (obecnie węzeł Toruń Południe)” ujęte 

zostało w przyjętym 8 września 2015 r. przez Radę Ministrów „Programie budowy dróg krajowych na lata 

2014–2023, z perspektywą do 2025 r.”. Realizacja inwestycji przewidywana była na lata 2017–2020. Klu-

czowa dla realizacji tego przedsięwzięcia jest dokumentacja projektowa oraz pozytywna decyzja Minister-

stwa Infrastruktury i Budownictwa co do jego utrzymania w programie budowy dróg krajowych. 

Niestety konkurs na studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe wraz z materiałami do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla drogi ekspresowej S10 na odcinku Bydgoszcz – Toruń został unie-

ważniony. Powodem odstąpienia od konkursu była zbyt mała kwota – 1 milion zł, którą Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad zarezerwowała na jego potrzeby. Najtańszy oferent wycenił swoje usługi na 

ponad 2 miliony zł. Z przykrością stwierdzam, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 

w Bydgoszczy nie zwróciła się do stosownych instytucji z wnioskiem o zwiększenie kwoty przeznaczonej na 

realizację procedury konkursowej. Jak wynika z informacji prasowych, gotowość do współfinansowania in-

westycji na etapie wyłaniania projektu wyraził prezydent miasta Bydgoszczy. 

Wobec powyższego zwracam się z wnioskiem do Pana Ministra o rozpatrzenie możliwości zwiększenia 

kwoty zarezerwowanej na przeprowadzenie konkursu na studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe 

wraz z materiałami do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla drogi ekspresowej S10 na odcinku 

Bydgoszcz – Toruń. 

Ponadto pozwolę sobie zapytać Pana Ministra, czy przeciągające się procedury, które mają wyłonić pro-

jektanta S10, mogą znacząco wpłynąć na decyzję o utrzymaniu zadania pn. „S10 Toruń – Bydgoszcz wraz 

z węzłem Czerniewice (obecnie węzeł Toruń Południe)” w „Programie budowy dróg krajowych na lata 

2014–2023”. 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 


